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42,998,383,923

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,595,373,037

 001

 002

ADMINISTRACION EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

6,301,467,099

1,293,905,938

  01

  03

GABINETE DEL GOBERNADOR

JUNTA DEPARTAMENTAL

6,301,467,099

1,293,905,938

 100

 200

 300

 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

3,534,020,953

956,655,265

883,225,776

927,565,105

880,442,420
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 120
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 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 340

 350

 360

 390

 830

 840

 110

 130

 140

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

2,216,139,562

122,225,845

463,938,579

614,065,967

117,651,000

74,916,399

211,645,116

273,000,000

76,250,000

280,843,750

40,000,000

230,000,000

200,000,000

327,225,776

126,000,000

408,400,207

519,164,898

750,442,420

100,000,000

30,000,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,595,373,037
35,403,010,886

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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 145

 191

 210
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 350
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 390

 831

 841
 842
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 113
 114

 133

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 30

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 30
 10

 10
 10
 10

 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 008

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 008

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 008
 001

 001
 001
 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

2,003,870,088
41,797,200

170,472,274

90,842,256
31,383,589

407,081,079
56,857,500

379,310,580
63,462,687

171,292,700

117,651,000

74,916,399

73,400,167
138,244,949

273,000,000

76,250,000

280,843,750

40,000,000

230,000,000

200,000,000

327,225,776

126,000,000

408,400,207

319,164,898
200,000,000

612,882,480
79,833,600
57,726,340

100,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  03 JUNTA DEPARTAMENTAL 1,293,905,938

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

240,046,018

151,817,500

21,600,000

 210

 230

 240

 340

 360

 840

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

21,000,000

169,046,018

50,000,000

10,000,000

141,817,500

21,600,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 144

 210

 230

 240

 340

 360

 842

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Jornales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

30,000,000

21,000,000

169,046,018

50,000,000

10,000,000

141,817,500

21,600,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
35,403,010,886

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 35,403,010,886

 01

 02

 03

 04

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD

SECTOR SOCIAL

SECTOR OBRAS PUBLICAS Y VIALES

16,172,414,746

843,793,258

1,024,438,181

17,042,773,100

  01

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

16,172,414,746

843,793,258

1,024,438,181

17,042,773,100
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 200
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 500

 800

 300

 500

 200

 300

 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

46,606,000

14,587,784

50,000,000

3,490,237,987

12,570,982,975

50,000,000

793,793,258

22,055,972

875,000,000

127,382,209

773,807,815

 130

 140

 230

 390

 520

 840

 360

 520

 230

 310

 340

 350

 840

 870

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

32,423,700

14,182,300

14,587,784

50,000,000

3,490,237,987

12,570,982,975

50,000,000

793,793,258

22,055,972

750,000,000

50,000,000

75,000,000

70,000,000

57,382,209

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 131
 133

 144
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 230
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 390

 520

 841
 841
 841
 848
 848
 848
 848
 848

 360
 360

 520

 230

 310

 340

 350

 846
 846

 874
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 30

 30
 30

 10
 30

 30

 30

 10
 30
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 30
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 30

 30
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 30

 10
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 006
 006

 006
 006

 001
 006
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 003

 001
 006
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 001
 003
 006
 007
 011

 006
 011

 011

 001

 001

 001

 001

 001
 007

 001

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Becas
Becas
Becas
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Pasajes Y Viáticos

Productos Alimenticios

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

30,000,000
2,423,700

1,800,000
12,382,300

1,050,284
13,537,500

50,000,000

3,490,237,987

270,000,000
10,591,021
84,000,000

8,324,703,118
2,094,142,792

502,806,793
856,424,538
428,314,713

20,000,000
30,000,000

793,793,258

22,055,972

750,000,000

50,000,000

75,000,000

50,000,000
20,000,000

57,382,209
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

SECTOR OBRAS PUBLICAS Y VIALES

SECTOR PRODUCTIVO 319,591,601

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

17,042,773,100

319,591,601
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 900

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

800,115,100

1,009,989,718

13,440,166,790

395,397,500

623,296,177

40,749,000

58,158,241

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 520

 530

 540

 870

 980

 190

 210

 230

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

157,092,972

616,714,843

6,181,250

298,599,575

400,334,275

65,000,000

30,000,000

36,000,000

169,000,000

674,989,718

130,000,000

13,140,166,790

200,000,000

100,000,000

395,397,500

623,296,177

40,749,000

10,500,000

7,351,991
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 133

 141
 144
 145

 210

 230
 230
 230
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 240
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 280

 330
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 360
 360

 390

 520
 520
 520
 520
 520
 520

 530

 540

 874
 874

 980
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 10
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 10
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 10
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 10
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 10
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 30
 30
 30
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 10

 30

 30
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 10
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 001
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 001
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 001
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 007

 006

 006

 001
 007
 011

 006

 001
 001
 003
 006
 007
 011

 001

 011

 006
 007

 011

 001

 001

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

157,092,972

60,000,000
511,589,843

45,125,000

6,181,250

64,599,575
150,000,000

84,000,000

227,574,570
172,759,705

65,000,000

30,000,000

36,000,000

169,000,000

324,564,508
60,111,898

290,313,312

130,000,000

2,840,686,419
91,065,000

1,396,095,194
29,401,332
87,972,107

8,694,946,738

200,000,000

100,000,000

362,197,500
33,200,000

623,296,177

40,749,000

10,500,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 SECTOR PRODUCTIVO

  01 GABINETE DEL GOBERNADOR 319,591,601

 300

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

60,684,360

160,000,000

 240

 260

 340

 360

 840

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

20,000,000

20,306,250

20,070,560

40,613,800

160,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 230

 240

 260

 340

 360

 842

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

7,351,991

20,000,000

20,306,250

20,070,560

40,613,800

160,000,000
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